

WIEŚCI

gminy

MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW

GIERAŁTOWICE



Maj 2014

ISSN 1731-7223 Nr 82

W numerze:



100-Jecie Skowronka - str. 4



Brzozowa medale MP - str. 8

Wakacje w wietlicach GOK

W trakcie tegorocznych wakacji letnich, wietlice GOK zapraszają dzieci od poniedziałku do piątku na bezpłatne zajęcia: plastyczno-techniczne, ruchowe i sportowe, gry i zabawy wietlicowe oraz wycieczki: m.in. wyjazd do Rodzinnego Parku Atrakcji w Kamieniu, Leśnego Parku w Kaczynie, do kina.

Zapisy na wakacje przyjmowane są na poszczególnych wietlicach. Tam też można otrzymać szczegółowe informacje na ten temat. Ilość miejsc ograniczona.

Dzieciom oferujemy możliwość aktywnego spędzenia czasu w gronie rówieśników, rozwój zainteresowań i pasji.

Godziny otwarcia wietlic w czasie wakacji (lipiec - sierpień)

Gierałtówice, ul. Korfańskiego 7b	9.00-15.00
tel. 32 301 15 12	
Przyszołowice, ul. Szkolna 4	9.00-14.00
II p. Budynek starej szkoły	
tel. 32 726 42 47	
Paniówki, ul. Zwycięstwa 44, II p.	8.00-15.00
tel. 32 726 42 49	
Chudów, ul. Szkolna 72	8.00-15.00
budynek przy parafii	r. 13.00-20.00
tel. 604 917 720	(r. godz.18.00 - ognisko)

Eurowybory

w gminie Gierałtówice

25,90 % uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy poszło do wyborczych urn.

W wyborach do Parlamentu Europejskiego wzięło udział 2349 mieszkańców gminy Gierałtówice spośród 9068 uprawnionych do głosowania. Frekwencja w naszej gminie wyniosła 25,90% i była wyższa od średniej krajowej - 23,82%, a także od średniej w woj. łódzkiej - 23,75% i powiecie gliwickim - 20,43%.

Głosów w nich oddano 2291 - najwięcej na PO - 995, PiS - 701 oraz Nową Pravicę J.K. Mikkego - 200.

Najczęściej głosowano na Jerzego Buzka (PO), który otrzymał poparcie 800 wyborców z naszej gminy. Bolesław Piecha (PiS) otrzymał 500 głosów, a Janusz Korwin-Mikke (Nowa Prawica) 181.

ródło: PKW, opr. J.M.



Lokal wyborczy w Gierałtówicach, foto: J.M.

Wybory do PE - wyniki w gminie Gierałtówice

PO - 995 głosów - 43,43%
PiS - 701 głosów - 30,60%
Nowa Prawica J.K. Mikkego - 200 - 8,73%
Polska Razem J. Gowina - 94 - 4,10%
Solidarna Polska - 90 głosów - 3,93%
SLD - UP - 88 głosów - 3,84%
Europa Plus Twój Ruch - 55 - 2,40%
PSL - 39 głosów - 1,70%
Ruch Narodowy - 18 głosów - 0,79%
Partia Zieloni - 7 głosów - 0,31%
Demokracja Bezpośrednia - 4 głosy - 0,17%

100 dni Gminy Gierałtówice

8 czerwca (niedziela) - Plac Targowy w Gierałtówicach

Rozpocznie o godz. 15.30 Zapraszamy!



Urząd Gminy oraz Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtówicach zapraszają mieszkańców na 100 dni Gminy Gierałtówice - doroczną imprezę plenerową, która jak zwykle odbędzie się na Placu Targowym w Gierałtówicach.

Jak zapewnią organizatorzy, atrakcji nie zabraknie! Do najlepszych z pewnością będą należały koncerty gwiazd tegorocznych Godów - Zespołu Ustronsky oraz Damiana Holeckiego.

O pozostałych atrakcjach i programie imprezy piszemy na następnej stronie.



Ustronsky

Zespół Ustronsky, jak sugeruje nazwa, związany jest z Ustroniem - tym w Beskidach. W mieście tym mieszkają: założyciel zespołu i gitarzysta Zbigniew Bałdys oraz wokalista Jan Zachar. Pozostali muzycy wywodzą się z okolicznych miejscowości.

Więcej na str. 2

Program 1 skich Godów

8 czerwca 2014 r. (niedziela)

Plac Targowy w Gierałtowicach

Godz. 15.30

„Przedszkolaki na scenie” - występy dzieci z gminnych przedszkoli

Godz. 16.00

Oficjalne rozpoczęcie imprezy

- występ Chóru Skowronek z okazji 100-lecia działalności

- pokaz sekcji tanecznej GOK

Godz. 16.30

Spotkanie kabaretowe z Ingą Pąpkal

Godz. 17.00

Konkurs piosenki dziecięcej i młodzieży owej

„Klang”

Godz. 18.00

Koncert Damiana Holeckiego

Godz. 19.30

Koncert zespołu USTRONSKY

Godz. 21.00

Dyskoteka pod gwiazdami poprowadzi Inga Pąpkala

Pozostałe atrakcje:

Zmiany o dzieckach na placu ustawione zostaną karuzele, trampoliny, dmuchane zjeżdżalnie itp. Atrakcje.

Nie zabraknie stoisk z zabawkami. GOK organizuje darmowe warsztaty plastyczne dla dzieci oraz wystawi stoiska z rękodziełem wykonanym przez podopiecznych swoich wietlic.

Tradycyjnie na stoiskach KGW będzie można kupić kołocz, kawę, pysznych upieków.

Gwiazdy 1 skich Godów

★ Ustronsky Dokończenie ze str. 1

Pierwszy duży sukces Ustronsky odniósł na festiwalu w Opolu (2009 r.), zdobywając drugie wyróżnienie w konkursie debiutów.

W repertuarze koncertowym gra utwory własne oraz covery, które aranżuje. Najbardziej znany z nich powstał do utworu Czesława Niemena „Płonie stodoła”.

Swoją muzykę nazywa „słowiańskim popem”. Jak brzmi ona naprawdę? O tym przekonamy się 8 czerwca, w trakcie 1 skich Godów - Ustronsky wystąpi o godz. 19.30.

★ Damian Holecki

Piosenkarz, pianista, kompozytor. Swoją warsztat muzyczny doskonalił na Wydziałach: Wokalno-Aktorskim oraz Jazzu i Muzyki Rozrywkowej w Katowickiej Akademii Muzycznej.



Znany jest z występów w radiu i telewizji. Brał udział w koncertach „Lata z radiem”, m.in. z Ryszardem Rynkowskim i T-Love.

Prowadził „1 sk List Szlagierów” w Radiu Plus. Wykonywana przez niego piosenka „Złote kasztany” została wybrana przez widzów TVS przebojem roku 2008, a on sam otrzymał tytuł wykonawcy roku.

Nagrywa płyty, koncertuje. Na gierałtowskią scenę wystąpi o godz. 18.00. Zapraszamy!

Jest absolutorium dla wójta

XLII Sesja Rady Gminy Gierałtowice w dniu 26 maja 2014 r.

Wójt Gminy Gierałtowice otrzymał absolutorium, którego udzielił mu radni w trakcie obrad XLII sesji RG. Uchwałę absolutorijną przyjął stosunkiem głosów 13 do 1. Tym samym Rada uznała, że budżet gminy na rok 2013 wykonany został zgodnie z założeniami.



Po zakończeniu głosowania wójt Bargiel odebrał gratulacje od przewodniczącego Rady Marka Błaszczyka i wiceprzewodniczącej Agnieszki Czapelki. Dziękując, nie omieszkał wypowiedzieć kilku uwag o minionym budżecie. Podkreślił, że: *Budżet został dobrze wykonany. Główne wskaźniki są optymistyczne - dochody wzrosły o 7%. Dochody z podatków przekroczyły 7 mln zł i przewyższyły wyptywy z opłat eksploatacyjnych. Cieszy również pozyskanie w minionym roku środków unijnych w wysokości 1,7 mln zł.* Pośród najważniejszych inwestycji minionego roku wymienił: kontynuację budowy gminnej kanalizacji i oczyszczalni ścieków, ukończenie projektu budowy ośrodka zdrowia w Przyszowicach oraz rozpoczęcie rozbudowy budynku ZSP w Gierałtowicach, a także przebudowę ul. K. Miarki w Gierałtowicach.

Poza uchwałę absolutorijną radni rozpatrzyli i podjęli dziesięć kolejnych uchwał.

W czwartym obradzie przeznaczonej na interpelacje, przewodniczący RG Marek Błaszczyk poruszył problem związany ze wstrząsami górnictwem (tępniami). Poinformował, że w tej sprawie dzwoni mieszkańcy - wstrząsami mocno odczuwalnymi i wyrządzającymi szkody - ostatnie pochodzący

prawdopodobnie z obszarów eksploatacyjnych KWK Budryk oraz Bielszowice. Temat rozwinęła sołtys Małgorzata Domin, która poinformowała, że w Paniówkach wstrząsy najbardziej odczuwalne są na górnych piętrach budynków szeregowych. Radni postulowali, aby podawać do publicznej wiadomości informacje o tępniciach, ich sile i źródle pochodzenia. Wójt Bargiel zadeklarował, że zwróci się w tej sprawie do Okręgowego Urzędu Górniczego.

Zmiany personalne w GOK

Od połowy marca br. obowiązki dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowicach pełni Beata Nitsze. Zmiana spowodowana była odwołaniem z tego stanowiska Pawła Rosickiego - poprzedniego dyrektora. Wraz z dyrektorem Rosickim odwołano również głównego księgowego GOK. Nadzór nad księgowością powierzono Katarzynie Kaletce, która pracowała tu w GOK na tym stanowisku w latach 2008 - 2012. /JM/

Samorządowcy spotkali się z wicewojewodą Pilotem

16 maja br. w Gierałtowicach gościł wicewojewoda Łódzki Andrzej Pilot, który spotkał się z przedstawicielami naszego samorządu: wójtem gminy Joachimem Bargielem, przewodniczącym RG Markiem Błaszczkiem, wiceprzewodniczącą Agnieszka Czapelką oraz sołtysami Gierałtowic, Przyszowic i Chudowa.



Od prawej: przewodniczący RG M. Błaszczyk, wiceprzewodnicząca A. Czapelka, wójt J. Bargiel, wicewojewoda A. Pilot, sołtys G. Czapelka, wicestarosta W. Dombek i sołtys J. Positek.

W rozmowach, w których uczestniczył również wicestarosta Waldemar Dombek, poruszono zagadnienia związane m.in. ze szkodami górnictwem, zabezpieczeniami przeciwpowodziowymi oraz z ochroną środowiska naturalnego.

Wojewoda Pilot przyjechał do Gierałtowic w ramach wizyty w powiecie gliwickim. W rozmowie z „Wieściami” powiedział m.in.: *Celem mojego pobytu w powiecie i Gierałtowicach było*

zapoznanie się z problemami, z którymi borykają się samorządy. Chciałem również sprawdzić jak wykorzystano w terenie pieniądze z budżetu dotychczasowego programu „Maluch”. Nie ukrywam, że wizyta w Gierałtowicach spowodowana była również informacjami o skutkach meteorologicznych o zagrożeniu powodziowym. Na miejscu zapoznałem się z aktualnymi informacjami na ten temat, dotyczącymi gminy Gierałtowice.

/JM/

WIEŚCI
gminy GIERAŁTOWICE

Wydano nakładem Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowicach
44-186 Gierałtowice, ul. Korfantego 7b, tel. 32 30 11 511

Zespół redakcyjny:

Beata Nitsze - p.o. redaktora naczelnego
tel. 881 945 140, e-mail: nitsze@gni.pl

Oprac. i redakcja: Jerzy Miszczyk, tel.: 793 921 961, e-mail: jurekm@vp.pl

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadrukowanych tekstach.
Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Druk: CUD-DRUK

Umowy PGK z NFO iGW

S ju rodki na dofinansowanie kolejnych podł cze do systemu kanalizacji sanitarnej w gminie Gierałtowiec.

W Warszawie (15 maja br.) Przedsi biorstwo Gospodarki Komunalnej podpisało umowy z Narodowym Funduszem Ochrony rodowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie dotacji i pomocy na realizacj kolejnych podł cze do systemu kanalizacji sanitarnej w gminie Gierałtowiec - wszystkie sołectwa.

Pozyskane rodki (około 1,5 mln zł) posłu do wykonania kolejnych 226 bezkosztowych dla mieszka ców podł cze o ł cznej długo ci 4196 m. - *Wła ciele posesji ponios jedyne opłat przył czeniów w kwocie 126,94 zł brutto - zgodnie z aktualn taryf , obowi zuj c do ko ca lipca br.* - informuje Dorota Kubicka z PGK.

Planowane podł czenia do kanalizacji b d realizowane w ramach naboru uzupełniaj cego - akcji, któr PGK prowadzi od listopada 2011 r.



Gminna oczyszczalnia cieków w Przyszowicach

Warto dopowiedzie , e realizuj ce inwestycj PGK Sp. z oo z siedzib w Przyszowicach jest spółk , w której 100% udziałów posiada gmina Gierałtowiec.

J/M/

Profesor Buzek go cił w gierałtowskim ZSP

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gierałtowicach odwiedził premier **Jerzy Buzek**.

W swoim wyst pieniu pt.: „**10 lat Polski w Unii Europejskiej**” przedstawił on zmiany, które zaszły tu obok nas - szereg inwestycji drogowych, ale równie liczne inicjatywy, takie jak: Nowe Gliwice, Technopark oraz Gliwicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, dofinansowania rolników i firm, nowe technologie, które faktycznie zmieniły Gliwice, gmin Gierałtowiec i powiat gliwicki nie do poznania. Te ostatnie lata z pewno ci mog by uznane za olbrzymi sukces Polski.

Jerzy Buzek nawi zał te do energii - tej pochodz cej ze ł skich kopal i tej, któr „Solidarno ” obdarowała niegdz cał Europ rodkowo-Wschodni . Podkre lił, e jest to bogactwo, które Polska wnosi do Unii Europejskiej. - *Energia jest na ł sku, w kopalniach, ale przede wszystkim w młodych ludziach, nale y j jedyne odpowiedzialnie wykorzysta* - powiedział premier. Zwrócił równie uwag na rol wewn trznego rynku energii. Rynek, który umo liwia wykorzystanie rodzimych ródł energii (w tym w gla czy energii odnawialnej OZE) i który wykorzystuje wyniki bada naukowych - m.in. nad nowymi technologiami - jest jedn z najpewniejszych strategii wyrowadzenia UE z kryzysu.

W cz ci spotkania przeznaczonej na dyskusj , uczniowie poprosili premiera Buzka o opini na temat prac Parlamentu Europejskiego i znaczenia wyborów do tej instytucji unijnej. Go podkre lił, e Parlament ma obecnie du o wi ksz uprawnienia, ni dawniej i dlatego trzeba si stara , aby znalazła si w nim jak najwi ksz ilo deputowanych z naszego regionu. Jest to mo liwe, je eli masowo we miemy udział w wyborach. Jerzy Buzek pochwalił nasz inicjatyw organizacji szkolnych wyborów do PE, a tak e plany organizacji akcji profrekwencyjnej w ramach programu „**Młodzi głosuj** ”. Jego zdaniem mo e to zach ci do oddania głosu równie dorosłych mieszka ców gminy. Pochwalił równie gmin za wykorzystanie rodków unijnych.



(W latach 2007-2014 gmina pozyskała z UE ok. 60 mln zł - red.)

Europoseł ch nie odpowiadał na pytania uczniów: Czego europoseł słuca w słuchawkach? Jakie perspektywy w Unii maj małe wie, regiony, firmy, rolnicy? W jaki sposób mo emy sprawdzi działalno europośła, na którego oddali my nasz głos?

Dzi ki spotkaniu młodzie naszego gimnazjum zrozumiała, e to równie w ich r kach le y klucz do naszego ekonomicznego dobrobytu, ale i ogólnej stabilno ci oraz bezpiecze stwa. To młodzi wyzwalał energi , a Unia Europejska wspomaga ich, m.in. dzi ki takim programom jak np. *Comenius i Erasmus*.

Na spotkanie z premierem przybili zaproszeni go cie Wójt Gminy Gierałtowiec - dr in . Joachim Bargiel, radny gminy Krzysztof Wiaterek, sołtys Gierałtowiec Gerda Czapelka, nauczyciele naszej szkoły i przedstawiciele Rady Rodziców.

ródło: Aleksandra Piekara - ZSP w Gierałtowicach

ł zak, gorol - dwa bratanki

Spotkanie z dziennikarzem

Interesuj co zapowiada si spotkanie z dziennikarzem „Go cia Niedzielnego”, **Jackiem Dziejcin**, który **17 czerwca** (wtorek) o godz. 19.00 w sali sesyjnej Urz du Gminy w Gierałtowicach spróbuje obroni swoj tez ,

Firma Handlowo Usługowa

JJG Jacek Gieniusz

oferuje usługi w zakresie:



- **podnośnik koszowy 19 m** (na podwoziu Nissana Cabstar)
- **ścinka i pielęgnacja drzew**
- **roboty rozbiórkowe**
- **roboty melioracyjne i kanalizacyjne**
- **nowość - usługi rębakiem** (rozdrabnianie gałęzi)

Firma gwarantuje szybki termin realizacji usług i konkurencyjne ceny kontakt tel.: **503 159 290**

Dmuchali na zimne



Droga ł cz ca ul. Poln i Brzeg w Przyszowicach została okresowo zamkni ta dla ruchu. Powodem było wybudowanie na niej tamy przeciwpowodziowej - worki z piaskiem (uło one na jezdni) zły czyły dwie cz ci wału ziemnego, zabezpieczaj cego pobliskie zabudowania przed zalaniem. W ten sposób odgrodzono budynki przy ul. Brzeg od koryta potoku chudowskiego.

- *Wszystko to za spraw prognoz meteorologicznych, zapowiadaj cych ulewne deszcze i ostrzegaj cych przed mo liwo ci powodzi, m.in. w województwie ł skim* - informuje Krzysztof Sierantowicz - szef Zespołu Zarz dzania Kryzysowego UG Gierałtowiec - *Najgorzej miało by w dniach 16-18 maja. Postanowili mydmucha na zimne i 15 maja wspólnymi siłami stracy z OSP Przyszowice i Gierałtowiec wybudowali tam . Na szcz cie, tym razem prognozy nie sprawdzyły si* - dodaje Ryszard Skwirut ze Sztabu Kryzysowego. Zagro enie min ło - obecnie tama jest ju rozebrana, a droga dost pna dla ruchu.

J/M/

e: *ł zak i gorol, to dwa bratanki* - taki jest równie tytuł spotkania, na które serdecznie zapraszaj organizatorzy - Koło Zwi zku Górno ł skiego w Gierałtowicach. Wst p wolny!

100-lecie Skowronka

Uroczysto ci Jubileuszowe

Główne uroczysto ci u wietniaj ce 100-lecie Chóru Skowronek z Gierałtowiec odbyły si 26 kwietnia br. Zorganizowano je w trzech odsłonach: I - Dzi kczyzna Msza Jubileuszowa, II - Odsloni cie pomnika po wi conego pami ci zmarłych piewaków i muzyków, III - Uroczysta akademia.

I - Msza Jubileuszowa

wi towanie rozpocz to w ko cieie parafialnym w Gierałtowiecach od udziału w nabo e stwie dzi kczyznym, któremu przewodził kapelan ZCHiO ks. prof. Antoni Reginek. Koncelebrowali: ks. proboszcz Marek Sówka i ks. wikary Jan Mrukowski. W wypełnionym po brzegi ko cieie dzi kowano Bogu za dary i łaski jakimi obdarzył On członków Chóru w ci gu jego stuletniej działalności ci. Uroczysty charakter nabo e stwa podkre lały liczne poczty sztandarowe zaprzyja nionych chórów, instytucji i organizacji.

Po mszy Skowronek pod batut Beaty Stawowy dał pierwszy koncert. Po ród wykonanych utworów znalazł si m.in.: „Santo Subito” (muzyka Jan Radomir), którego parti solow wykonał prezes Skowronka Tadeusz Czech. Na instrumentach towarzyszyli mu: Jadwiga Waluga - flet, Karolina Stawowy - obój, Magdalena Stawowy i Maciej Górka - klarnety, Tomasz Górka - tr bka i Mirosław Marcol - organy. Solo za piewała również dyrygent Skowronka, Beata Stawowy, otrzymuj c gor ce brawa za wykonanie „Pater Noster” Norberta Blachy. Ko cieeln cz koncertu zako czył utwór Cesara Franca „Panis Angelicus” za piewany przez chór z towarzyszeniem instrumentalistów.

II - Odsloni cie pomnika

Po mszy udano si na cmentarz parafialny, gdzie odsłoni to pomnik (w formie tablicy) poświęcony pami ci zmarłych piewaków i muzyków - taka dedykacja wyryta została również na jego płycie. Po wspólnej modlitwie odmówionej z ksi mi Reginkiem i Sówk , pomnik został poświęcony. W uroczysto ci tej uczestniczyli chórzyci Skowronka z poczem sztandarowym, zaproszeni go cie oraz wielu sympatyków chóru.

Fundatorami pomnika s Tadeusz i Weronika Czechowie - mał e stwo przesuwj ce obecnie gierałtowskiemu chórowi.

III - Akademia

Ostatnia odsłona uroczysto ci odbyła si w auli gierałtowskiej szkoły. Jej program wypełniły powitania go ci, wr czanie odznacze i wyróż nie oraz gratulacje składane na r ce przedstawicieli zarz du chóru - prezesa Tadeusza Czecha, wiceprezesa Weroniki Czech i dyrygent Beaty Stawowy. yczenia i wyrazy uznania składali m.in.: wójt gminy Joachim Bargiel, przewodnicz cy RG Marek Błaszczuk, wiceprzewodnicz ca Agnieszka Czapelka, ks. proboszcz Marek Sówka, dyrektor ZSP w Gierałtowiecach Urszula Cie lik, sołtys Gierałtowiec Gerda Czapelka, dyrektor GOK Beata Nitsze oraz reprezentanci wielu instytucji i organizacji działaj cych na terenie gminy.

Nie zabrakło ciepłych słów od delegacji zaprzyja nionych chórów i organizacji piewających - pod adresem Skowronka wypowiedzieli je m.in. prezes ZCHiO Roman Warzecha i prezes Okr gu Rybnickiego ZCHiO Kzimirz Bednorz.

Odnaczenia - Chór Skowronek odznaczony został Złot Odznak Honorow z Brylantem. Na sztandar chóru przypi ł j prezes ZCHiO Roman Warzecha.

Zarz d ZCHiO uhonorował najdłu ej czynnych, nadal piewaj cych członków Chóru Skowronek „Złotymi Dyplomami”. Otrzymali je: **Anna Pindur** za 68 lat nieprzerwanej działalności, **Teresa Czapelka** i **Dionizy Kornas** (64 lata nieprzerwanej działalności) oraz **Lidia Rzytki** (60 lat), **Berta Labusek** (57 lat) i **El bieta Bismor** 56 lat nieprzerwanej działalności w chórze Skowronek.

W trakcie ceremonii wr czania wyróż nie była również okazja do uhonorowania wójta gminy Gierałtowiec tytułem „Herolda piewactwa lskiego” - dr Joachim Bargiel otrzymał go w uznaniu zasług w dziele wspierania tradycji ruchu muzycznego na lsku, a zwłaszcza w gminie Gierałtowiec.

Nie zapomniano o długoletnim dyrygencie chóru, Jerzym Pogockim (nieobecny na jubileuszu z przyczyn zdrowotnych), któremu nadano tytuł: „Honorowego Dyrygenta Chóru Skowronek”. Doda nale y, e 31. chórzystów otrzymało odznaczenia ZCHiO - list odznaczonych publikujemy na tej samej stronie.

Wszystkie odznaczenia i dyplomy wr czali: prezes Roman Warzecha i kapelan Zwi zku ks. prof. Antoni Reginek.

Koncert - Skowronek przygotował niespodziank - „Pie na 100-lecie Chóru” z muzyką napisaną na t okazj przez Jerzego Pogockiego i słowami Dionizego Kornasa. Autorski utwór nagrodzono serdecznymi brawami. W programie koncertu znalazło si jeszcze kilka utworów, m.in. ywiółowo wykonana La Cucaracha, ale chyba najpi kniej Skowronek za piewał „Piosenk o młynareczce” - przebój z operetki Carla Zellerla „Szttygar”, w układzie na chór czterogłosowy z towarzyszeniem fortepianu (pianina) na którym zagrał Mirosław Marcol.

Doda nale y, e zarówno cz oficjaln uroczysto ci jak i obydw a koncerty zapowiadała i prowadziła Gabriela Wi cko.

Odnaki Honorowe ZCHiO otrzymali:

Br zow : Adamczyk Grzegorz Adamczyk Mirela Erfurt Krystian Ha czur Maria Stawowy Karolina Kubis Renata Zubek Daria Zwi zek Dominika	Złot : Kukowka Jan Ku Alojzy Mrowiec Jadwiga My liwiec Stanisław Nowak Rudolf Ole Jerzy Wy golik Henryk Stawowy Beata	Złot z Wie cem Laurowym: Erfurt Maria Herdzin Anna Kubicka Teresa Zubek Zygmunt Złot z Brylantem: Czapelka Józef Kornas Dionizy Bismor El bieta
Srebrn : Czech Weronika Kukowka Urszula Piekielko Róża Zwi zek Marta	Złot z Laurem: Bismor Bernard Czech Tadeusz Stawowy Renata Zubek Ró a	

/JM/



Modlitwa na cmentarzu



Prezes R. Warzecha odznacza sztandar Skowronka



Koncert



Na pierwszym planie E. Bismor i R. Warzecha



Prezes i dyrygent Skowronka przyjmuj gratulacje od władz gminy



Słowik na koncercie Gorczyckiego

Gorczycki

18 maja w gierałtowskim ko cieie odbył si doroczny Koncert Pie ni Religijnej im. G.G. Gorczyckiego. W tym roku dedykowany był w. Janowi Pawłowi II. Wyst piły chóry z naszej gminy: Słowik z Przyszowic pod kierownictwem Henryka Mandrysza i Skowronek z Gierałtowiec pod batut Beaty Stawowy. Go cinnie za piewał Chór Schola Cantorum z Knurowa pod dyr. Kamilli Paj k.

Planujesz nową łazienkę lub jej remont?
Łazienki z Pomysłem zapraszają!



profesjonalna
i kompleksowa sprzedaż
wyposażenia łazienek

wiodące marki ■ profesjonalne doradztwo
porady architekta ■ fachowy montaż
gwarancja ■ transport GRATIS

Zapraszamy do Salonu łazienek

Przyszowice k/Gliwic
ul. Graniczna 82

tel. 32 731 41 41/45

pn.-pt. 7.30 – 18.00
sob. 10.00 – 18.00

Find us on:
facebook.

www.facebook.com/lazienkizpomyslem

www.lazienkizpomyslem.pl



OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE WYMIANY I NAPRAWY :

- zawieszania
- układu hamulcowego
- układu recyrkulacji spalin
- rozrządów
- układu paliwowego
- turbodoładowania
- czujników ciśnienia
- ABS
- turbiny
- temperatury
- wymiana zaworów EGR
- sond lambda
- przepływomierzy
- **diagnostyka komputerowa**
- **serwis klimatyzacji**

Wycena przed naprawą !
Oryginalne części
w atrakcyjnych cenach !

Poniedziałek – Piątek
9:00 - 17:00
Sobota
9:00 - 13:00

jarcars@jarcars.pl
tel. 32 278 64 32
ul. Gliwicka 2a
44-178 Przyszowice

Wieczór autorski Tomasza Ro ka

12 czerwca (czwartek) o godz. 19.00 w sali sesyjnej Urz du Gminy w Gierałtowicach odb dzie si wieczór autorski Tomasza Ro ka - znanego dziennikarza i autora ksi ek popularnonaukowych.

W trakcie spotkania opowie on o swojej najnowszej ksi ce pt. „Kosmos”.

Organizatorem wieczoru jest Stowarzyszenie Moja Gmina Nasz Powiat. Wst p wolny. Serdecznie zapraszamy!

wiat staro ytny według Zbigniewa Kadłubka

22 maja w sali sesyjnej Urz du Gminy Gierałtowice młodzie szkolna miała okazję wysłucha wykładu wybitnego klasycysty, profesora Uniwersytetu lskiego, dr hab. Zbigniewa Kadłubka pt. „Mity greckie -tradycja i terapia”. Organizatorem spotkania była Gminna Biblioteka Publiczna w Gierałtowicach.

Na przekór tematowi, prelekcja nie była opowie ci o greckich bogach czy herosach a raczej historii ukazuj c stosunki panuj ce pomi dzy władcami na Olimpie, w Hadesie, a człowiekiem. Na wst pie Profesor rozwin ł znaczenie słowa - logos, nawi zuj c do systemu filozoficznego zwanego idealizmem plato skim. Przywołał Arystotelesa, według którego człowiek jest istot logiczn , kim , kto opiera swe istnienie o logos, Sokratesa przestrzegaj cego swych przyjaciół, aby nie pogardzali słowem, bo przecie „na pocz tku było słowo”. Profesor tłumaczył, e bez j zyka nie ma rozumno ci, ani religii, ani społecze stwa. Po tym interesuj cym wst pie przyszedł czas na mit, a raczej charakterystyk tych najbardziej boskich z Olimpu, Zeusa i o wiele starszego, wywodzi cego si z generacji Tytanów, Prometeusza. Sportu Prometeusz -Zeus, który z nich jest bardziej wspaniały i bardziej ludzki dla ludzi, czy ten niezniszczalny, buntuj cy si przeciw Olimpowi, czy raczej pi kny, silny król ruchu Zeus, zwany przez Greków „dobrotliwym” nie udało si w tym dniu rozstrzygn .

Chocia temat spotkania dotyczył czasów bardzo odległych, zagadnie trudnych, nie było wida zniecierpliwienia, czy znużenia słuchaczy. Sposób przedstawienia zagadnie , był tak barwny i wy wy jak fantastyczne i barwne s dzieje bogów i herosów na Olimpie. Uczestnicy ani na moment nie czuli si przytłoczeni mnogo ci poruszonych w tków, a po wykładzie padło wiele ciekawych i zaskakuj cych pyta .

Lidia Pietrowska

Rajd Stokrotki

24 maja kilkudziesi ciu mieszka ców naszej gminy, cenj cych sobie zdrowy styl ycia, wzi ł udział w XX Rodzinnym Rajdzie Rowerowym zorganizowanym przez Gierałtowski Klub Abstynentów „Stokrotka”.

Start rajdu wyznaczono na skwerku przed Urz dem Gminy. Rowerzystom pobłogosławił proboszcz Gierałtowick ks. Marek Sówka, a bezpiecznej drogi yczyli wójt Joachim Bargiel i przewodnicz cy RG Marek Błaszczyk.

- Trasa rajdu wodła le nymi duktami do le niczówki Oczków w D bie sku - relacjonuje prezes „Stokrotki” Tadeusz Wojtyszyn - Tam posilili my si grochówk , któr zasponsorowało nam Kółko Rolnicze z Gierałtowic. Z le niczówki peleton ruszył w kierunku Bekszy, gdzie był finał Rajdu i okazja do relaksu oraz



rozmów przy pysznym kołoczku ufundowanym przez Cukierni pa stwa Czechów z Gierałtowic. Dodam, e do biesiadowania na wie ym powietrzu szu yły nam nowe ławy i stoły, które członkowie naszego klubu wykonali własnor cznie, a drewno na ten cel подарował nam pan Marek Błaszczyk - wyjja nia prezes. /JMJ/

Dzie Patrona

20 maja ZSP w Paniówkach zorganizował Dzie Patrona swoich szkół, upami tniaj cy 94. rocznic urodzin Karola Wojtyły. wi towano pod hasłem: „Sanctus - Jan Paweł II czyni cy cuda”.

Obchody rozpoc to od udziału w porannej mszy wi tej, odprawionej w miejscowym ko cie. Dalsza cz uroczysto ci odbyła si w szkolnych murach. Głównym punktem programu była akademie, w trakcie której dyrektor ZSP Małgorzata Wi niewska serdecznie powitała go ci oraz społeczno szkoły i zaprosiła do wysłuchania koncertu pt. „Sanctus” w wykonaniu szkolnego chóru pod kierownictwem Beaty Łakomskiej. Zespół wykonał dziewi utworów, m.in. „Bark ” i tytułowy „Sanctus”. Wyst pili równie soli ci. Cz muzyczna przeplatana była programem literackim, przygotowanym przez Agnieszki Serwatk i Barbar Pytlarsk - cało zrobiła olbrzymie wra enie! Publiczno biła



brawa powstaj c z miejsc. Odnosiło si wra enie, e Ci, którzy wysłuchali koncertu po raz pierwszy, byli zaskoczeni jego wysokim poziomem artystycznym.

W ród oklaskuj cych byli m.in.: wójt gminy Joachim Bargiel, przewodnicz cy RG Marek Błaszczyk, proboszcz Paniówek ks. Michał Woli ski, kierowniczka Ref. Edukacji UG Barbara Mansfeld oraz dyrektorzy gminnych placówek o wiatowych.

Mistrz Logicznego My lenia



Jakub Wiaterek z Gimnazjum nr 1 w Gierałtowicach zwyci ył w gminnym finale konkursu o tytuł „Mistrza Logicznego My lenia”, który rozegrano 20 maja w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Paniówkach. Miejsce drugie - ex aequo zaj li: Mateusz Adamczyk (Gimnazjum w Gierałtowicach) i przedstawiciel gospodarzy Paweł Korpka.

Jak podaj organizatorzy, poziom prezentowany przez uczniów był tak wyrównany, e o kolejno ci miejsce zdecydowała dopiero dogrywka.

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody w formie bonów ksi kowych, ufundowane przez Rad Rodziców miejscowego gimnazjum. Wr czyli je: wójt gminy Joachim Bargiel, kierowniczka Ref. O wiaty i Zdrowia UG Barbara Mansfeld oraz dyrektor ZSP w Paniówkach Małgorzata Wi niewska.

Konkurs zorganizowali: Iwona Długaj-Skrzydeł oraz Marek Mnich. W konkursowym jury zasiedli równie : Gabriela Buchczyk i Maria M ka.

95 lat PCK



Jeden z najwi kszych sekretów ycia, polega na tym, e tylko to co robimy dla innych jest tym, co naprawd warto robi .

Caroll Levis

W Klubie Gama w Knurowie 15 maja odbyła si uroczysto w ramach obchodów „Tygodnia PCK”. wi towano 95-lecie Polskiego Czerwonego Krzy a.

Klemens B k - Prezes Oddziału Rejonowego PCK w Knurowie podsumował działaln czerwonokrzy sk szkolnych kół PCK. **Doko czenie →**

Polska Biega 2014 Przyszowice - 24 maja

Okolo 150 dzieci i mlodzi y wzi lo udzial w kolejnej edycji biegow roze-granych w ramach akcji „Polska Bie-ga”. Trasy prowadziły po malowni-czych terenach wokół pałacu Raczków w Przyszowicach. Dystans, w zale-nci od wieku uczestników, wynosil od 100 do 3000 metrów. Najkrótszy zare-zerwowany był dla przedszkolaków.

Zawody przeprowadzono bardzo sprawnie. Za met na uczestników cze-kały napoje i słodki pocz stunek. Na pa-mi tk sportowej rywalizacji zawodni-cy otrzymywali dyplomy, medale i na-grody rzeczowe. Wr czali je m.in.: przewodnicz cy RG Marek Błaszczyk, radna Gra yna Malec i wicedyrektor ZSP w Przyszowicach Violetta Kunkie-wicz.



- Cieszy nas du e zainteresowanie biegami, poniewa chodzi nam o popu-laryzacji zdrowego stylu ycia - mówi Katarzyna Szolc z ZSP w Przyszowicach, która wspólnie z Mari Spyrk - Stachowsk zorganizowały imprez .

Dzi ki wsparciu sponsorów: M. Bła-szczyka, A. Stareczka, J. Michalskiego oraz pomocy organizacyjnej sołtysa A. Gawlika i opieki medycznej K. Lam-li zawody mogły by przeprowadzone w sposób atrakcyjny i bezpieczny.

WOJT GMINY
Joachim BARGIEL, tel. 032 30 11 301;
e-mail: wojt@gieraltowice.pl
ZAST PCA WOJTA GMINY
Janusz KORUS tel. 032 30 11 301;
e-mail: zastepcawojta@gieraltowice.pl
SKARBNIK GMINY
Michał KAFANKE, tel. 032 30 11 320;
e-mail: skarbnik@gieraltowice.pl
REFERATY URZ DU GMINY
BIURO RADY GMINY
Inspektor - Stefania SWOBODA
tel. 032 30 11 305;
e-mail: rg@gieraltowice.pl
Referat Organizacyjny
i Spraw Obywatelskich
Kierownik - Piotr Sołtysek
tel. 032 30 11 313;
e-mail: psoltysek@gieraltowice.pl
Biuro Promocji
tel. 032 30 11 382
e-mail: anowak@gieraltowice.pl
Referat Kadr i Plac
Kierownik - Katarzyna Rupprich
tel. 032 30 11 311
Referat Planowania i Finansów
Zast pca Skarbnika Gminy
Izabela Groborz; tel. 032 30 11 321;
e-mail: ksiegowosc@gieraltowice.pl
Referat Podatków i Oplat
Kierownik - Katarzyna Krz kała
tel. 032 30 11 322
Referat Audytu i Kontroli Wewn trznej
Kierownik - Agata Mosi dz-Kramorz
tel. 032 30 11 332
Referat Gospodarki Komunalnej
Kierownik - Józef DŁUGAJ
tel. 032 30 11 360
e-mail: gospodarka@gieraltowice.pl
Referat Inwestycji i Szkód Górniczych
Kierownik - Janina Pohl
tel. 032 30 11 340;
drogi: 346, 344, 347;
szkody górnicze: 344, 345;
e-mail: inwestycje@gieraltowice.pl
Referat Planowania Przestrzennego
Kierownik - Maria Kuczera
tel. 032 30 11 370;
e-mail: budownictwo@gieraltowice.pl
Referat Ochrony rodowiska
Kierownik - Marta Pyzik
tel. 032 30 11 390; e-mail: ros@gieraltowice.pl
Referat Edukacji i Zdrowia
Kierownik - Barbara MANSFELD
tel. 032 30 11 375;
e-mail: oswiata@gieraltowice.pl
Referat Informatyki
Kierownik - Wojciech Machulik
tel. 032 30 11 309
Zespół Zarz dzania Krzysowego
Podinspektor - Krzysztof Sierantowicz
tel. 032 30 11 385;
Ryszard SKWIRUT tel. 603 533 871
Biuro Radców Prawnych
tel. 032 30 11 380;
Urz d Stanu Cywilnego
Kierownik - Mirosław MARCOL
ul. Parkowa 11, PRZYSZOWICE
tel./fax 032 30 11 544
e-mail: marcolusc@gni.pl
meldunki: 032 30 11 543
dowody osobiste: 032 30 11 545
Gminna Biblioteka Publiczna
w Gieraltowicach
Gieraltowice, ul. Ogrodowa 47
Dyrektor - Lidia PIETROWSKA
tel. 032 235 32 50
www.gbpgieraltowice@neostrada.pl
e-mail: gbp44186@poczta.onet.pl
Gminny O rodek Kultury
w Gieraltowicach
Gieraltowice, ul. Korfantego 7b
Dyrektor - Beata Nitsze
tel. 032 30 11 511
www.gok.gieraltowice.pl
Gieraltowickie Centrum Rozwoju
Gieraltowice, ul. Powsta ców I skich 1
tel. 032 30 11 539; fax: 032 30 11 540
e-mail: gci@gieraltowice.eu
www.gci.gieraltowice.eu
O rodek Pomocy Społecznej
Gieraltowice, ul. Powsta ców I skich 1
tel. 032 30 11 527; 032 30 11 528,
032 30 11 529, e-mail: ops@gieraltowice.pl
Przedsi biorstwo Gospodarki
Komunalnej Sp. z o.o.
Przyszowice, ul. K. Miarki 1
tel. 032 30 11 521; fax: 032 30 11 526;
tel. kom. dyspozytora: 693 551 456;
e-mail: zgwwg@op.pl
www.pgk.gieraltowice.eu.
SOŁTYSI
Józef POŚLIEK - sołectwo Chudów
tel. 032 30 11 506; 601 054 302
Gerda CZAPELKA - sołectwo Gieraltowice
tel. 032 30 11 397; 601 059 509
Małgorzata DOMIN - sołectwo Paniówki
tel. 032 30 11 508; 601 063 805
Andrzej GAWLIK - sołectwo Przyszowice
tel. 032 30 11 509; 601 056 069

Mistrzostwa Gminy Szkół Gimnazjalnych w Pływaniu - wyniki

KLASA I - 50 m grzbiet dziewcz t
1. Mandziej Angelika 36.25 Przyszowice
2. Mo Weronika 42.97 Gieraltowice
2. Stawiarska Marta 42.97 Przyszowice

50 m grzbiet chłopców
1. Wyrobek Rafał 32.49 Paniówki
2. Stareczek Kamil 37.76 Przyszowice
3. Korczyzna Adam 41.55 Gieraltowice

KLASA II - 50 m grzbiet dziewcz t
1. Biskup Kinga 42.60 Przyszowice
2. Kasak Dagmara 47.48 Gieraltowice
3. Frelich Anna 48.26 Gieraltowice

50 m grzbiet chłopców
1. Nowicki Sebastian 37.25 Gieraltowice
2. Leg cki Bartłomiej 41.34 Przyszowice
3. Pawelec Bartosz 43.56 Przyszowice

KLASA III - 50 m grzbiet dziewcz t
1. Widuch Kamila 37.01 Przyszowice
2. Warych Natalia 50.57 Paniówki
3. Rusin El bieta 52.89 Przyszowice

50 m grzbiet chłopców
1. Nowak Michał 37.96 Przyszowice
2. Jeziorek Fabian 38.07 Gieraltowice
3. Sokolowski Mateusz 41.42 Paniówki

KLASA I - 50 m kraul dziewcz t
1. Mandziej Angelika 31.88 Przyszowice
2. Mo Weronika 38.15 Gieraltowice
3. Stawiarska Marta 38.94 Przyszowice

50 m kraul chłopców
1. Zaczek Dawid 29.72 Gieraltowice
2. Wyrobek Rafał 29.72 Paniówki
3. Stareczek Kamil 34.22 Przyszowice

KLASA II - 50 m kraul dziewcz t
1. Biskup Kinga 39.16 Przyszowice
2. Mryka Monika 43.63 Gieraltowice
3. Słomi ska Karolina 47.07 Przyszowice

50 m kraul chłopców
1. Leg cki Bartłomiej 32.81 Przyszowice
2. Włoczka Radosław 34.65 Gieraltowice
3. Nowicki Sebastian 35.87 Gieraltowice

KLASA III - 50 m kraul dziewcz t
1. Widuch Kamila 34.81 Przyszowice
2. Ciesielska Larysa 38.28 Paniówki
3. Rusin El bieta 41.47 Przyszowice



50 m kraul chłopców
1. Wysocza ski Marek 32.49 Przyszowice
2. Nowak Michał 32.62 Przyszowice
2. Jeziorek Fabian 32.62 Gieraltowice

KLASA I - 50 m klasyk dziewcz t
1. Krzyszczo Julia 55.44 Przyszowice
2. Płaszczki Julia 56.67 Gieraltowice
3. Sowa Nikola 56.99 Paniówki

50 m klasyk chłopców
1. Zaczek Dawid 42.76 Gieraltowice
2. Deleniewicz Mateusz 44.38 Gieraltowice
3. Bartoszek Krzysztof 49.85 Paniówki

KLASA II - 50 m klasyk dziewcz t
1. Mryka Monika 49.41 Gieraltowice
2. Dymarz Patrycja 53.55 Gieraltowice

50 m klasyk chłopców
1. Włoczka Radosław 50.31 Gieraltowice
2. Rajs Bartosz 50.51 Gieraltowice
3. Domin Paweł 53.35 Paniówki

KLASA III - 50 m klasyk dziewcz t
1. Warych Angelika 48.22 Paniówki
2. Wilczek Michalina 48.91 Przyszowice
3. Ciesielska Larysa 51.25 Paniówki

50 m klasyk chłopców
1. Adamczyk Mateusz 43.29 Gieraltowice
2. Wiaterek Jakub 43.40 Gieraltowice
3. Furmaniak Jakub 45.99 Gieraltowice

SZTAFETY - 4x50 m st. dowolnym
Dziewcz ta: 1. Przyszowice 2:24.43
2. Gieraltowice 2:50.58
3. paniówki 2:51.85
Chłopcy: 1. Gieraltowice 2:09.51
2. Przyszowice 2:10.92
3. Paniówki 2:12.77

Klasa B, grupa: Zabrze

Klub	Sezon - 2013/2014	
	M.	Pkt.
1. Walka Makoszowy (Zabrze)	23	60
2. Gwiazda Chudów	23	56
3. Naprzód wibie	23	51
4. Olimpia Pławniowice	23	46
5. LKS 45 Bujaków	23	42
6. Quo Vadis Makoszowy	23	41
7. Amator Rudziniec	23	33
8. KS Bojków (Gliwice)	23	29
9. Start Kleszczów	23	24
10. Piast Pawłów (Zabrze)	23	23
11. Pogo Ziemi cice	23	22
12. Victoria Pilchowice	23	15
13. Kłodnica Gliwice	23	11
14. Korona Bargłówka	23	10

Liga okr gowa, gr. Katowice IV

Klub	Sezon - 2013/2014	
	M.	Pkt.
1. Fortuna Gliwice	27	56
2. ŁKS Łagiewniki Bytom	27	54
3. Sokół Orzech	27	45
4. KS 94 Rachowice	27	43
5. Wilki Wilcza	27	42
6. Odra Miasteczko I skie	27	40
7. Orzeł Nakło I skie	27	38
8. Silesia Miechowice	27	38
9. Orzeł Mokre (Mikołów)	27	37
10. Tempo Paniówki	27	37
11. ŁTS Łab dy	27	35
12. Czarni Pyskowice	27	32
13. Unia wierklaniec	27	26
14. Orzeł Miedary	27	25
15. Gwarek Zabrze	27	24
16. T cza Wielowie	27	18

Klasa A, grupa: Zabrze

Klub	Sezon - 2013/2014	
	M.	Pkt.
1. MKS Zabrze-Ko czyce	27	55
2. Zamkowiec Toszek	27	49
3. Zryw Radonia	27	48
4. Carbo Gliwice	27	47
5. Zaborze Zabrze	27	47
6. Młodo Rudno	27	41
7. Jedno 32 II Przyszowice	27	40
8. Orły Bojszów	27	40
9. Naprzód ernica	27	38
10. Sokół Łany Wielkie	27	37
11. Społem Zabrze	27	37
12. Drama Kamieniec	27	36
13. Ruch Kozłów	27	29
14. MOSiR Stal Zabrze	27	29
15. Przyszło II Ciochowice	27	27
16. Orzeł Stanica	27	11

95 lat PCK

Doko czenie

Nauczycielki ZSP w Gieraltowicach: **Gabriela Wi cko** (były opiekun SKPCK) i **Barbara Rapcia** (obecny opiekun SKPCK) otrzymały wyróż-nienia za wieloletni prac . Uczennice Wiktoria Weisman i Martyna Szabat zo-stały nagrodzone za zaj cie pierwszego miejsca w Rejonowym Konkursie Pro-mocji Zdrowego Stylu ycia „Mały Ratownik” - 4 czerwca dziewcz ta wezm udział w okr gowym etapie tego konkursu w Katowicach. Do konkursu przygotowuj je Zdzisława Popiel i Barbara Rapcia.

Uroczysto u wietnili swoj obe-ncno ci : wójt gminy Gieraltowice - Joa-chim Bargiel, wiceprezydent Knurowa-Piotr Surówka, dyrektorzy szkół, w tym dyrektor ZSP Gieraltowice Urszula Cie lik oraz Prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi - Adam Pobłocki.

Pi ciarki Gardy na podium Mistrzostw Polski

Justyna Górnik i Marta Król zdobyły br zowe medale Mistrzostw Polski Juniorek w Boksie.

wietnie spisały si reprezentantki Gardy Gierałtowiec na XIII Mistrzostwach Polski Juniorek w Boksie, które rozegrano 1-4 maja w Grudzi dzu. Justyna Górnik w wadze koguciej (54 kg) i Marta Król w wadze pół redniej (69 kg) dotarły do półfinałów - gwarantuj cych medal.

Awansu do finału nie udało si im wywalczy - Marta przegrała półfinałowy pojedynek z Ew Moniak z Radomiaka przez TKO w III rundzie i tym samym zdobyła br zowy medal MP.

Justyna skrzy owała r kawice z Ew Białas (ubiegłoroczn wicemistrzyni). Jej szansa na sukces w tym pojedynku była bardzo realna, gdy trzy tygodnie wcze niej nasza zawodniczka pokonała j 2-1 na turnieju w Rybniku. Tym razem, po wyrównanym pojedynku, s - dziowie orzekli zwyci stwo Białas 2-1. Justyna musiała zadowoli si br zowym medalem Mistrzostw Polski.

Po zawodach trener Spiecha nie krył zadowolenia - *Jestem bardzo szcz liwy z sukcesu dziewczyn! Justyna wspólnie z Mart bardzo*



Justyna Górnik - czerwony strój



Marta Król - czarny strój

ci ko przygotowywały si do tych Mistrzostw. Jestem bardzo zadowolony poniewa dziewczyny pokazały si z bardzo dobrej strony. W turnieju stoczyły po trzy pojedynki, a ka dy z nich był inny. W ka dej walce realizowały plan taktyczny, który omawiali my wspólnie przed walkami, efektem było dotarcie do strefy medalowej. To ich sukces yciowy i nagroda za bardzo ci k prac , jak wykonały podczas przygotowa .

ródło: GARDA

Piłka no na

Do bardzo ciekawego spotkania doszło w 26. kolejce rozgrywek IV ligi (gr. II), w którym Jedno Przyszowice pokonała 2:0 GKS Jastrz bie - zdecydowanie najlepsz dru yn grupy, która nie doznała jeszcze w tym sezonie pora ki i na 5. kolejek przed jego zako czeniem cieszyła si ju z awansu do III ligi. Jastrz bianie musieli połkn w Przyszowicach gorzk pigułek - obydwie bramki w strzelił im Ariel Mnochy.

Pi kny sportowy sukces nie wpłyn ł jednak korzystnie na kolejny wyst p Jedno ci, która w nast pnej kolejce przegrała z Podlesiank Katowice 1:2. Jedyne goła dla naszej dru yny zdobył niezawodny Ariel Mnochy. Warto doda , e nowym trenerem Podlesianki jest Jakub Musioł - były trener i zawodnik pierwszej, a potem drugiej dru yny naszego klubu.

W pozostałych ligach z udziałem dru yn z naszej gminy, ci gle najbardziej emocjonuj ca sytuacja jest w kl. B (gr. Zabrze) z udziałem Gwiazdy Chudów - wicelidera tabeli. Pozostałe tabele na str. 7

IV liga, grupa: I ska II

Klub	Sezon - 2013/2014		
	M.	Pkt.	Bramki
1. GKS 1962 Jastrz bie	27	72	93-12
2. Iskra Pszczyna	27	54	60-36
3. Czarni-Góral ywiec	27	47	59-51
4. Gwarek Ornontowice	27	45	58-36
5. Krupi ski Suszec	27	44	44-29
6. GTS Bojszowy	27	43	48-42
7. Jedno 32 Przyszowice	27	42	53-53
8. Podlesianka Katowice	27	35	41-53
9. GKS II Katowice	27	34	58-53
10. Górnik Pszów	27	34	46-57
11. Unia Racibórz	27	32	50-60
12. Drzewiarz Jasienica	27	30	37-46
13. Forteca wierklany	27	27	37-48
14. KS Wisła	27	27	36-72
15. AKS Mikołów	27	22	29-73
16. Spójnia Landek	27	17	25-53

Puchar Wójta w Pływaniu

14 i 16 maja br. na basenie Wodnik w Paniówkach rozegrano VIII Mistrzostwa Gminy Dzieci i Młodzie y w Pływaniu. Tradycyjnie w zawodach tych rywalizuje si równie o Puchar Wójta Gminy Gierałtowiec.

Na zwyci zców czekały 53 komplety medali oraz Puchary Wójta, które zdobywaj zawodnicy osi gaj cy najlepszy wynik mistrzostw - w przeliczeniu na punkty FINA. W tym roku najlepsze rezultaty uzyskali:

w grupie szkół podstawowych - Magdalena Swaczyna ze SP w Paniówkach na 50 m kraulem dziewcz t (0:32.22) oraz Dariusz Bartnik ze SP w Paniówkach na tym samym dystansie w konkurencji chłopców (0:32.15). W gronie gimnazjalistów najlepsze rezultaty osi gn li - Angelika Mandziej z Gimnazjum w Przyszowicach na 50 m kraulem (0:31.88) oraz Rafał Wyrobek z Gimnazjum w Paniówkach na 50 m st. grzbietowym (0:32.49). Tym samym cała czwórka zdobyła Puchary Wójta.

Zdobyte trofea wr czali: wójt Joachim



U góry od lewej: Rafał Wyrobek, trener Alicja Stachura, Angelika Mandziej wójt Joachim Bargiel, dyr. Małgorzata Wi niewska i Urszula Cie lik, przew. RG Marek Błaszczyk

Bargiel w towarzystwie przewodniczego RG Marka Błaszczyka oraz dyrektorzy gminnych szkół.

Koordinatorem zawodów była Alicja Stachura z ZSP w Przyszowicach. W przeprowadzeniu mistrzostw pomagał jej zespół zło ony z nauczycieli wychowania fizycznego ze wszystkich szkół naszej gminy.

Wyniki szkół gimnazjalnych publikujemy na str. 7. Wyniki SP w kolejnym numerze „Wie ci”.